
О внесении изменения в решение Егиндыкольского районного маслихата от 20 
cентября 2013 года № 5С19-3 "Об утверждении Правил оказания жилищной 
помощи малообеспеченным семьям (гражданам), проживающим в 
Егиндыкольском районе"

Утративший силу
Решение Егиндыкольского районного маслихата Акмолинской области от 29 
сентября 2014 года № 5С 30-4. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Акмолинской области 17 октября 2014 года № 4408. Утратило силу решением 
Егиндыкольского районного маслихата Акмолинской области от 26 декабря 2014
года № 5С32-10
      Сноска. Утратило силу решением Егиндыкольского районного маслихата 
Акмолинской области от 26.12.2014 № 5С32-10 (вступает в силу и вводится в 
действие со дня его подписания).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 6
года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан»,  Закона Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года «О статьей 97
жилищных отношениях»,  Правительства Республики Казахстан постановлением
от 30 декабря 2009 года № 2314 «Об утверждении Правил предоставления 
жилищной помощи», Егиндыкольский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Егиндыкольского районного маслихата «Об решение
утверждении Правил оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям (
гражданам), проживающим в Егиндыкольском районе» от 20 сентября 2013 года 
№ 5С19-3 (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 3839, опубликованное 21-28 октября 2013 года в
районной газете «Егіндікөл») следующее изменение:
      в  Правил оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям преамбулу
(гражданам), проживающим в Егиндыкольском районе, утвержденных 
указанным решением изложить в новой редакции:
      Настоящие Правила оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям 
(гражданам), проживающим в Егиндыкольском районе (далее - Правила) 
разработаны в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 апреля 1997 
года «О жилищных отношениях», Правилами предоставления жилищной 
помощи, утвержденными постановлением Правительства Республики Казахстан 



от 30 декабря 2009 года № 2314, постановлением Правительства Республики 
Казахстан от 14 апреля 2009 года № 512 «О некоторых вопросах компенсации 
повышения тарифов абонентской платы за оказание услуг телекоммуникаций 
социально-защищаемым гражданам», Правилами определения критериев 
отнесения граждан Республики Казахстан к самостоятельно занятым, 
безработным и малообеспеченным при реализации активных мер содействия 
занятости, утвержденными приказом Министра труда и социальной защиты 
населения Республики Казахстан от 5 октября 2011 года № 353-ө и определяют 
размер и порядок оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям (
гражданам), проживающим в Егиндыкольском районе.
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня 
официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и
      районного маслихата                        М.Серикбаев
      С е к р е т а р ь  р а й о н н о г о
      маслихата                                  Р.Муллаянов
      СОГЛАСОВАНО
      Аким Егиндыкольского района                А.Тайжанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


